20/04/2023, 10:57 SEI/IFCE - 4809600 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5607492&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 , - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23257.000738/2023-65
Interessado: Coordenadoria do Curso Superior em Licenciatura em Física - campus Sobral

EDITAL Nº 7/2023 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

O Diretor-Geral  do campus Sobral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Ceará (IFCE) no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no EDITAL Nº 7/2023 DG-
SOB/SOBRAL-IFCE, retifica as informações conforme segue:

Onde se lê:

3. DA CONCESSÃO, DISTRIBUIÇÃO E VIGÊNCIA DA BOLSA DE SUPERVISÃO​
3.1 Da concessão da bolsa
(...)

QUADRO 01 – DAS VAGAS
CÓDIGO

INEP NOME DA ESCOLA ESFERA MUNICÍPIO/UF ÁREA DE
ATUAÇÃO

23274565 EEEP Gerardo José Dias de Loiola Estadual Forquilha/CE Física

23238933 EEEP Lysia Pimentel Gomes Sampaio
Sales Estadual Sobral/CE Física

23236442 EEEP Dom Walfrido Teixeira Vieira Estadual Sobral/CE Física
23025190 EEMTI Dom José Tupinambá da Frota Estadual Sobral/CE Física
23019344 EEMTI Monsenhor Linhares Estadual Sobral/CE Física

Leia-se:

3. DA CONCESSÃO, DISTRIBUIÇÃO E VIGÊNCIA DA BOLSA DE SUPERVISÃO​
3.1 Da concessão da bolsa
(...)

QUADRO 01 – DAS VAGAS
CÓDIGO

INEP NOME DA ESCOLA ESFERA MUNICÍPIO/UF ÁREA DE
ATUAÇÃO

23274565 EEEP Gerardo José Dias de Loiola Estadual Forquilha/CE Física

23238933 EEEP Lysia Pimentel Gomes Sampaio
Sales Estadual Sobral/CE Física

23236442 EEEP Dom Walfrido Teixeira Vieira Estadual Sobral/CE Física
23025190 EEMTI Dom José Tupinambá da Frota Estadual Sobral/CE Física
23019344 EEMTI Monsenhor Linhares Estadual Groaíras/CE Física

Sobral (CE), 20 de Abril de 2023.

20/04/2023, 10:57 SEI/IFCE - 4809600 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5607492&infra_siste… 2/2

(assinado eletronicamente)
Wilton Bezerra de Fraga

Diretor-Geral
IFCE campus Sobral

Documento assinado eletronicamente por Wilton Bezerra de Fraga, Diretor-Geral do Campus
Sobral, em 20/04/2023, às 09:08, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4809600 e o
código CRC DFCEC6AE.

23257.000738/2023-65 4809600v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0